



**بيان الدخل الشامل للشركة الأم والموحد غير المدقق عن فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017م**

المجموعة		الشركة الأم		
2016	2017	2016	2017	
ريال عماني (معدلة	ريال عماني	ريال عماني (معدلة	ريال عماني	
الايضاح 2ب)		الايضاح 2ب)		
				<b>الإيرادات</b>
1,585,450	<b>1,403,379</b>	1,501,214	<b>1,302,973</b>	إيرادات توزيعات أرباح
634,224	<b>508,805</b>	-	-	صافي إيرادات شركة تابعة
16,722	<b>963</b>	6,334	<b>963</b>	ربح محقق من بيع أصول مالية بالقيمة العادلة من
(1,016,435)	<b>(2,400,735)</b>	(1,091,828)	<b>(2,230,649)</b>	خلال الأرباح أو الخسائر
273,175	<b>271,674</b>	273,175	<b>271,674</b>	التغير في القيمة العادلة للأصول المالية بالقيمة العادلة
-	<b>15,396</b>	-	<b>15,396</b>	من خلال الأرباح أو الخسائر
77,914	<b>71,502</b>	64,261	<b>68,775</b>	إيرادات من أصل مالي محتفظ به حتى الاستحقاق
1,571,050	<b>(129,016)</b>	753,156	<b>(570,868)</b>	عمولة نجاح المشاريع
				إيرادات أخرى
1,259,949	<b>1,142,610</b>	818,070	<b>758,416</b>	<b>مصروفات</b>
97,282	<b>92,627</b>	38,405	<b>38,535</b>	مصروفات إدارية وعمومية
1,357,231	<b>1,235,237</b>	856,475	<b>796,951</b>	استهلاك
				<b>إجمالي المصروفات</b>
213,819	<b>(1,364,253)</b>	(103,319)	<b>(1,367,819)</b>	ربح (خسارة) التشغيل
504,128	<b>341,845</b>	345,551	<b>131,548</b>	إيراد التمويل
(2,063,686)	<b>(2,641,090)</b>	(1,833,668)	<b>(2,176,641)</b>	تكاليف التمويل
-	-	245,697	<b>(250,586)</b>	حصة في أرباح (خسارة) شركات تابعة
5,097,603	<b>5,888,057</b>	5,097,603	<b>5,888,057</b>	حصة من أرباح الشركات الشقيقة
3,751,864	<b>2,224,559</b>	3,751,864	<b>2,224,559</b>	ربح الفترة قبل الضريبة
(44,601)	-	(44,601)	-	ضريبة الدخل
3,707,263	<b>2,224,559</b>	3,707,263	<b>2,224,559</b>	ربح الفترة
				(مصروف) دخل شامل آخر
(282,556)	<b>(1,305,739)</b>	(282,556)	<b>(1,305,739)</b>	بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر
373,689	<b>(488,860)</b>	373,689	<b>(448,860)</b>	تغير القيمة العادلة لأصول مالية متاحة للبيع
91,133	<b>(1,754,559)</b>	91,133	<b>(1,754,599)</b>	حصة في ربح (خسارة) شاملة أخرى لشركات شقيقة
3,798,396	<b>469,960</b>	(3,798,396)	<b>469,960</b>	(مصروف) دخل شامل آخر للفترة
				إجمالي الدخل الشامل للفترة
3,707,263	<b>2,224,559</b>	3,707,263	<b>2,224,559</b>	أرباح منسوبة إلى :
-	-	-	-	مالكي الشركة الأم
3,707,263	<b>2,224,559</b>	3,707,263	<b>2,224,559</b>	حصص غير مسيطرة
				<b>إجمالي (المصروف) الدخل الشامل المنسوب إلى:</b>
3,798,396	<b>469,960</b>	3,798,396	<b>469,960</b>	مالكي الشركة الأم
-	-	-	-	حصص غير مسيطرة
3,798,396	<b>469,960</b>	3,798,396	<b>469,960</b>	
0.015	<b>0.009</b>	0.026	<b>0.009</b>	ربحية السهم الواحد الأساسية والمخفضة على الربح
				المنسوب لمالكي الشركة الأم